Fazemos referência ao O�cio nº 1ªSec/RI/E/nº 251 (4293478), da Câmara dos Deputados, que requer informações acerca da
contratação de obra para a construção do BLOCO FEFF, no município de Manaus/AM, proveniente de recursos federais, com iden�ficação
de origem nº 54389, es�mada no valor de R$ 8.795.924,06 (oito milhões e setecentos e noventa e cinco mil e novecentos e vinte e quatro
reais e seis centavos), que encontra-se em status de paralisada/inacabada pelo Painel Informa�vo de Acompanhamento de Obras
Paralisadas do Tribunal de Contas da União.

2. ANÁLISE
2.1. Trata-se de manifestação ao Despacho nº1944/2023/DP2/GAB/SE/SE-MEC (4303636), que encaminha 8 Requerimentos de